5
6

[image: SMOL-BW]

ДЕПАРТАМЕНТ БЮДЖЕТА И ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
27.10.2022		№113

Об утверждении заявки и отчета по предоставлению субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату коммунальных услуг

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 31.10.2013 № 875 «Об утверждении областной государственной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму заявки на получение из областного бюджета субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату коммунальных услуг (приложение № 1).
2. Утвердить форму отчета о расходах муниципального образования Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату коммунальных услуг в целях софинансирования которых предоставляется субсидия (приложение № 2).
3. Утвердить форму отчета о достижении значений результатов использования
субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату коммунальных услуг (приложение № 3).
4. Установить срок предоставления документов на получение субсидии не позднее 01 декабря текущего финансового года.

Заместитель Губернатора
Смоленской области - начальник
Департамента бюджета
и финансов Смоленской области                                                      	 	 И.А. Савина

2

	Приложение № 1
к приказу Департамента бюджета и финансов Смоленской области
от       №

Форма
ЗАЯВКА
на получение из областного бюджета субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату коммунальных услуг

Прошу в соответствии с пунктом 10 Порядка предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату коммунальных услуг в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 31.10.2013 № 875, предоставить из областного бюджета бюджету муниципального образования ____________________ субсидию для cофинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату коммунальных услуг, в размере ___________ (____________________) рублей.
рублей
	Потребность в расходах на оплату коммунальных услуг муниципальных учреждений, на ___________, всего:
                                                     (дата подачи заявки)
	 в том числе:

	за счет средств субсидии
	за счет средств местного бюджета (в части соблюдения условий предоставления субсидии)

	1
	2
	3

Руководитель финансового органа _______________ ___________________
                                                                                                            (подпись)                    (расшифровка подписи)

                                                                                                                   М.П.
Исп.:
Тел.:
«___» __________ 20__ года

	Приложение № 2
к приказу Департамента бюджета и финансов Смоленской области
от      №

Форма

[bookmark: Par225]О Т Ч Е Т
о расходах муниципального образования  __________________,
связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату коммунальных услуг в целях софинансирования которых предоставляется субсидия

	Плановые назначения на 2022год (рублей)
	Кассовый расход нарастающим итогом с начала года (рублей)
	Неиспользованные остатки средств субсидии из областного бюджета на отчетную дату (рублей)

	Всего на оплату коммунальных услуг  муниципальных учреждений, всего
	из них просроченная кредиторская задолженность
	в том числе за счет

	Всего на оплату коммунальных услуг  муниципальных учреждений, всего
	из них просроченная кредиторская задолженность
	в том числе за счет

	субсидии из областного бюджета
	средств местного бюджета

	субсидии из областного бюджета
	средств местного бюджета

	всего
	из них финансирование в части соблюдения условий предоставления субсидии

	всего
	из них финансирование в части соблюдения условий предоставления субсидии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель финансового органа _______________ ___________________
                                                                                                         (подпись)                         (расшифровка подписи)

                                                                                        М.П.
Исп.:
Тел.:
«___» __________ 20__ года

	Приложение №3
к приказу Департамента бюджета и финансов Смоленской области
от      №

    Форма

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов использования субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату коммунальных услуг

	Наименование мероприятия
	Наименование результата
	Единица измерения по ОКЕИ
	Планируемое значение результата достижения в текущем финансовом году
	Значение результата на __.__.____
	Достигнутое за отчетный период значение результата

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату коммунальных услуг
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате коммунальных услуг
	рублей
	383
	0,0

Руководитель финансового органа _______________ ___________________
                                                                                                         (подпись)                         (расшифровка подписи)

                                                                                        М.П.
Исп.:
Тел.:
«___» __________ 20__ года
image1.png